

No. EXPEDIENTE  
**DIGECOG-DAF-CM-2018-0010**

Fecha de emisión: 16/05/2018

**Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: DIGECOG-2018-00119

Descripción: Adquisición artículos ferreteros para uso en la institución. Dirigida a MIPYME

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Ferrelectric LCA, SRL

RNC: 130769338

Nombre Comercial: Ferrelectric LCA, SRL

Domicilio Comercial: A, Brisa Fresca, 11603 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-332-2701

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 20.000000%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 66,844.37

Moneda: DOP

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	26121505	Rollo de alambre #10, color blanco	1.00	UD	2,840.00	2,840.00		511.20	0.00	3,351.20
3	26121505	Rollo de alambre #8; color rojo	2.00	UD	4,905.00	9,810.00		1,765.80	0.00	11,575.80

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
5	31211904	Brochas #4	1.00	UD	42.23	42.23		7.60	0.00	49.83
7	32141010	Tubos Led 2x4 de 20 (cajas 25/1)	5.00	CAJ	4,000.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
9	32141107	Interruptores sencillos	2.00	UD	82.63	165.26		29.75	0.00	195.01
11	23171705	Codo PVC 3/4	2.00	UD	6.39	12.78		2.30	0.00	15.08
12	40142318	Balancin para inodoro	5.00	UD	25.00	125.00		22.50	0.00	147.50
13	31161512	Juego de tornillos para fijar inodoro	3.00	UD	25.00	75.00		13.50	0.00	88.50
14	27111702	Llave angular de 1/2	5.00	UD	81.52	407.60		73.37	0.00	480.97
15	27111702	Llave angular de 3/8	5.00	UD	77.12	385.60		69.41	0.00	455.01
17	31181510	Arandela para fijar inodoros	1.00	UD	50.00	50.00		9.00	0.00	59.00
20	39121522	Contactores de 2 a 30 amperes 24 v	3.00	UD	400.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
26	31231302	Pies de tubería de cobre 3/4	10.00	FT	58.06	580.60		104.51	0.00	685.11
27	31231302	Pies de tubería de cobre 1/2	10.00	FT	33.32	333.20		59.98	0.00	393.18
35	27111701	Destornillador de 1/4x6 pulgadas plano	1.00	UD	65.00	65.00		11.70	0.00	76.70
36	27112105	Pinza de corte 7 pulgadas	1.00	UD	128.14	128.14		23.07	0.00	151.21
37	27112105	Pinza de punta de garzas 6 pulgadas	1.00	UD	150.00	150.00		27.00	0.00	177.00
38	40142007	Manguera para inodoros	4.00	UD	60.00	240.00		43.20	0.00	283.20
39	40142007	Manguera para lavamanos	4.00	UD	60.00	240.00		43.20	0.00	283.20
40	31201605	Cubeta de masilla	1.00	UD	1,000.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
43	23231001	Caja vacia para guardar herramienta	1.00	UD	350.00	350.00		63.00	0.00	413.00
45	27111710	Llavines doble de puño con llave	6.00	UD	506.78	3,040.68		547.32	0.00	3,588.00
46	27111710	Llavines de planca	6.00	UD	1,203.80	7,222.80		1,300.10	0.00	8,522.90
49	83101806	Extensiones Eléctricas de 15 pies	12.00	UD	82.63	991.56		178.48	0.00	1,170.04
50	83101806	Extensiones Eléctricas de 25 pies	12.00	UD	72.71	872.52		157.05	0.00	1,029.57

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Firma  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
52	12352310	Silicon para pegar	4.00	UD	116.25	465.00		83.70	0.00	548.70
57	39121602	Breaker de 60 dobles	12.00	UD	487.90	5,854.80		1,053.86	0.00	6,908.66

Subtotal RD\$	56,647.77
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	10,196.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	66,844.37

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido  


\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido